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Pentagon ogłosił, że kupowane i używane przez ten resort flagi
amerykańskie muszą być w 100% wykonane w USA. To kolejny przejaw
powszechnie obowiązującej zasady Buy American.

Department of Defense (popularny Pentagon) ogłosił 21 lutego, że kupowane i
używane przez ten resort flagi amerykańskie muszą być w 100% wykonane w USA.
Pentagon jest jednym z największych rządowych nabywców flag – kupuje ich do 2
tysięcy rocznie (większym odbiorcą jest Department of Veteran Affairs). Używa flag do
wielu celów – od pokładów okrętów do ceremonii pogrzebowych. Nowe przepisy
oznaczają, że nie tylko końcowy producent, ale i dostawca tkanin i farb muszą być
przedsiębiorcami amerykańskimi. Wyprodukowane z nich flagi będą więc znacznie
droższe niż importowane, obecnie zazwyczaj z ChRL.

O nowych przepisach najgłośniej informowuje kongresman Mike Thomson, republikanin
z Kalifornii. W jego stanie znajduje się jeden z największych producentów flag w USA –
NBI (North Bay Industries) z Rohnert Park. – Nasze kobiety i mężczyźni w mundurach
powinni służyć pod flagami wykonanymi w USA, i to na nie powinny być wydawane
pieniądze naszych podatników – napisał na Facebooku Thomson, weteran wojny
wietnamskiej.

W USA od lat obowiązuje zasada Buy American. Jest ona szczególnie konsekwentnie
przestrzegana przez Pentagon (zobacz np. M32A1 dla USMC, 2010-11-30). Tylko w
wyjątkowych wypadkach uzbrojenie i sprzęt wojskowy mogą być importowane –
zarówno ze względów ekonomicznych, jak i z powodu bezpieczeństwa dostaw. Gdy
sprzęt jest jednak kupowany za granicą, bo jego odpowiednik nie jest produkowany w
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USA, produkcja musi zostać przeniesiona na teren Stanów Zjednoczonych, a
odpowiednie licencje musi uzyskać producent amerykański. Odstępstwa od tej zasady
dotyczą jedynie komponentów lub wyrobów bez istotnego znaczenia wojskowego (buty
sportowe, koszulki).
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